
PARTICIPACIÓN

50%

50%

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

5.2.2.1 Literal a)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

PARTICIPACIÓN

50%

50%

0%

6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 89 puntos):

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal d) y e)

Numeral 6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 2 CUMPLE PUNTUABLE 1.500

PARTICIPACIÓN

50%

50%

0%

PUNTAJE DISCAPACIDAD

0 0

OBSERVACIONES:

El proponente no cumple con la condición 6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en Condición de Discapacidad. No se anexa certificación

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) PUNTAJE ADICIONAL EXPERIENCIA

CONSORCIO INTERVENTORES ASOCIADOS 

HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR

82, 83 Y 84 / PUTUMAYO

60

ALEX ALBERTO CALVACHE MENA

509 60

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2

225,15 284,10

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADOS PUNTAJE 

ALEX ALBERTO CALVACHE MENA HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR

90% 100%

CONTRATO 1 CONTRATO 2

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

250,17 284,10

10/02/2014 31/12/2012

CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

5/12/2013 2/05/2011

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

811015 811015

139 25

1073- CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL, JURÍDICA Y FINANCIERA A LAS 

OBRAS CONTENIDAS EN EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA URBANA Y 

RURAL EN 46 MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

121-2011 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO DE OBRA No. 0496 de 2010 

CUYO OBJETO ES "LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL CAQUETÁ, MUNICIPIO DE 

FLORENCIA, DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ".

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

En folio 188 se especifica el formato No. 12, experiencia

habilitante, se presenta un valor del contrato de 249,70 SMMLV

el cual no es tenido en cuenta debido a que en el acta de

liquidación se referencia un valor de contrato ejecutado de

$377.3423097,20 con una participación del 60% equivalente a

328,38 SMMLV

PRESENTA PRESENTA

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONÍA CORPOAMAZONÍA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

                                                                                                                                                                                                                         - 0%                                                                                                                     - NO CUMPLE

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CONSORCIO INTERVENTORES ASOCIADOS 

HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR

82, 83 Y 84 / PUTUMAYO ÚNICAALEX ALBERTO CALVACHE MENA

0

 HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR 50%                                                                                                            1.507 CUMPLE

 ALEX ALBERTO CALVACHE MENA 50%                                                                                                               127 NO CUMPLE

                                                                                                                                                                                                                         - 0% NO CUMPLE

5.2.2.3. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante

solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN

 HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR 50%                                                                                                            1.507 CUMPLE

 ALEX ALBERTO CALVACHE MENA 50%                                                                                                         126,79 CUMPLE

335,04 576,40 267,32 328,38 126,79

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADA CALIFICACIÓN

1.634 CUMPLE

ALEX ALBERTO CALVACHE MENA ALEX ALBERTO CALVACHE MENA ALEX ALBERTO CALVACHE MENA ALEX ALBERTO CALVACHE MENA HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR

80% 100% 100% 60% 90%

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

418,80 576,40 267,32 547,31 140,87

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

4/01/2010 23/07/2012 27/07/2015 30/04/2014

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

17/12/2010 25/11/2013 25/05/2016 24/06/2016 24/11/2009

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

25/02/2009

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

811015 811015 811015 811015 801015

56 100 226 228 6

154-2010 INTERVENTORÍA TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS

PROYECTOS DE LEY 21 DE 1982 DE DIFERENTES

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE

FLORENCIA CAQUETÁ

185-2012 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA

Y FINANCIERA AL CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN

PRIMERA ETAPA DE LAS OBRAS CIVILES Y

COMPLEMENTARIAS COLEGIO COMFACA-MODULO

BACHILLERATO, POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL

FIJO - OBRAS ADICIONALES, MUNICIPIO DE FLORENCIA -

CAQUETÁ LOTE UBICADO EN EL KILOMETRO 25 VÍA A

MORLIA CONTIGUO AL CENTRO RECREACIONAL Y

VACACIONAL LA MANIGUA

222-2015 LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA,

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL

COMANDO CONJUNTO No.3 "SURORIENTE"

CONSISTE EN "DOS PISOS" UNIDAD CENTRALIZADA

POR LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE

"CENANC FLORENCIA"

PN-DIRAF No. 06-3-10035-14 INTERVENTORÍA TÉCNICO

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL

SOCIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE LA

ESTACIÓN DE POLICÍA "LA HERRERA- DEL MUNICIPIO

RIO BLANCO-TOLIMA". BAJO CRITERIOS DE

BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL POR EL

SISTEMA LLAVE DE MANO A PRECIO GLOBAL FIJO.

INCLUYE ESTUDIOS DE SUELOS, ESTUDIO

TOPOGRÁFICO, DISEÑO ARQUITECTÓNICO Y

URBANÍSTICO, DISEÑO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS

NO ESTRUCTURALES, DISEÑO DE REDES

HIDROSANITARIAS, GAS PROPANO Y

CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR,

APANTALLAMIENTO, DISEÑO DE RED DE VOZ Y DATOS

INTERIOR Y EXTERIOR, DISEÑO SISTEMA DE

VENTILACIÓN MECÁNICO Y/O NATURAL Y

CLIMATIZACIÓN, ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL EN

CONDICIONES DE OPERACIÓN Y HABILIDAD, PREVIA

APROBACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS Y

TRÁMITES DE LICENCIAS Y PERMISO Y DEMÁS

ACTIVIDADES PARA SU EJECUCIÓN

015 DE 2009 INTERVENTORÍA TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE DOS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS, CORAZÓN INMACULADO DE MARÍA

Y JORGE ABEL MOLINA, DEL MUNICIPIO DE EL

DONCELLO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ

CÓDIGO CONTRATO 1 CÓDIGO CONTRATO 2 CÓDIGO CONTRATO 3 CÓDIGO CONTRATO 4 CÓDIGO CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

INSTITUTO MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CAQUETÁ- 

COMFACA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL FUERZAS 

MILITARES DE COLOMBIA CENTRAL 

ADMINISTRATIVA Y CONTABLE CENAC FLORENCIA

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA 

POLICÍA
GOBERNACIÓN DEL CAQUETÁ

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

INVITACIÓN ABIERTA No. 014 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS QUE COMPRENDEN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S)/DEPARTAMENTO CALIFICACIÓN GENERAL

CONSORCIO INTERVENTORES ASOCIADOS 

HÉCTOR SÁNCHEZ CUELLAR

82, 83 Y 84 / PUTUMAYO CUMPLEALEX ALBERTO CALVACHE MENA


